
1 
 

Uchwała Nr 2/7/2014 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 stycznia 2014 roku 
 
 

 

1/ Beata Kaczmarek          8/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek           9/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska      10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak      11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Bogdan Łągwa       12/ Małgorzata Michałek 
6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska   13/ Roman Drozdowski 
7/ Józefa Lucyna Michejda 
  
   

 

Po rozpoznaniu w dniu  15 stycznia 2014 r. Uchwały Nr LXXVII/1624/13 

Rady Miejskiej w Łodzi  z dnia 13 grudnia   2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w 

dniu  18 grudnia 2013 r., działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz. U z 2012 

r., poz.1113 z późniejszymi zmianami) 

 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

 

 stwierdza się nieważność części Uchwały Nr LXXVII/11624/13 Rady 

Miejskiej w Łodzi  z dnia 13 grudnia   2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, tj. zapisu zamieszczonego  w części D1, Załącznika Nr 1 

do uchwały w brzmieniu : „Pod pojęciem „osoby zamieszkującej” rozumie się osobę, 

która mieszka na terenie nieruchomości i wytwarza odpady” - jako regulacji podjętej 

bez podstawy prawnej.  

 

 

Uzasadnienie 
 
 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 

nadzorcze w zakresie zwanej dalej  „uchwałą”- zapraszając na posiedzenie w dniu   

15 stycznia  2014 roku przedstawicieli jednostki. W posiedzeniu Kolegium 

uczestniczył  Przedstawiciel Prezydenta Miasta Łodzi.  

 

Na podstawie przedłożonej uchwały oraz wyjaśnień składanych przez 

Przedstawiciela Miasta w trakcie posiedzenia, Kolegium zważyło, co następuje: 



2 
 

 

 W załączniku Nr 1  do  badanej uchwały, Rada Miejska w Łodzi określiła wzór   

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( j.t. Dz. U. z 2013 r., poz.1399 ) rada 

gminy uwzględniając konieczność  zapewnienia prawidłowego obliczania wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania 

deklaracji,  obowiązana jest do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego wzoru deklaracji obejmującej   między innymi  objaśnienia  dotyczące 

sposobu jej wypełnienia, informacje o terminach i miejscu jej składania.  W ocenie  

Kolegium,  regulacja zawarta w części D1 załącznika Nr 1 do uchwały, w której 

Rada Miejska w Łodzi zdefiniowała pojęcie „osoby zamieszkującej”, nie  znajduje 

oparcia w delegacji ustawowej dla organu stanowiącego wynikającej  z  art. 6n ust. 

1 ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zdaniem Kolegium, żaden 

z przepisów przywołanych w podstawie prawnej badanej uchwały, jak również 

obowiązującej w dacie jej podjęcia, nie zawierał upoważnienia  do formułowania 

przez Radę Miejską w Łodzi  wskazanej wyżej definicji.  

 
 Z wyżej wymienionych powodów, Kolegium stwierdziło nieważność części  

uchwały, jako podjętej bez postawy prawnej.  

 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

 

   

                                      Przewodniczący Kolegium 

 


